
Kinderkrippe

Anteil Essenskosten: bei Kosten Essen/ Tag 3,00 € gerechntet auf ganzes Jahr somit pro Essen 2,65 (3,00 € :52Wochenx46 Wochen) € x 5 Tage x 4 Wochen = 53,00 € /Monat

Neue Kalkulation Gebühren Kinderkrippe - basierend auf Empfehlungssätzen Gemeindetag und Kirchen, diese gehen von einer Betreuungszeit von 6 Stunden aus

Betreuung von 7:00-14:00 sind 7 Stunden, somit Mehrbetreuung von 16,6%, vergleicht man Mehrbedarf bei Personal (bei 6 Std. 1,6 bei 7 Std 1,9) entsteht sogar ein Mehraufwand von 18 %

Damit Gebühren nicht übermäßig erhöht werden, Empfehlung eines Zuschlages von nur 10% auf die empfohlenen Gebührensätze

Empfehlung Gemeindetag Betreuung 7:00 - 14:00 Uhr

Anzahl Kinder Gebühr Zuschlag 10% Gebühr gerundet inkl. Essen

1 352 35,2 387,2 387 440

2 261 26,1 287,1 287 340

3 177 17,7 194,7 194,5 247,5

4 70 7 77 77 130

Betreuung 7:00 - 16:30 Uhr

Der Personalmehraufwand im Verhältnis zur Betreuung bis 14:00 Uhr beträgt 29,5 % (1,90 zu 2,46) somit Erhöhung der Gebühren bis 14:00 Uhr um 29,5 %

Anzahl Kinder Gebühr b. 14:00 Uhr Zuschl. 29,5% 5 Tage gerundet 5 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

1 387,2 114,22 114,22 114,5 554,5

2 287,1 84,69 84,69 85 425

3 194,7 57,44 57,44 57,5 305

4 77 22,72 22,72 23 153

4 Tage gerundet 4 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

91,38 91,5 531,5

67,76 67,5 407,5

45,95 46 293,5

18,17 18 148

3 Tage gerundet 3 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

68,53 68,5 508,5

50,82 51 391

34,46 34,5 282

13,63 13,5 143,5

2 Tage gerundet 2 Tage Gesamtgebühr inkl. Essen

45,69 45,5 485,5

33,88 34 374

22,97 23 270,5

9,09 9 139

1 Tag gerundet 1 Tag Gesamtgebühr inkl. Essen

22,84 23 463

16,94 17 357

11,49 11,5 259

4,54 4,5 134,5


